Aqua est parcior quàm vt possit colari, ob id vel augenda est, vel semen maluæ & cydoniorum, & gummi tragacanthæ nodulo ligata clarificato syrupo immitantur, vel di midium nodulo coctioni ante clarificationem immittatur: reliquum iam clarificato, si autem muccaginem ex his extractam non clarificato immiseris, ægerimè ob horum lentorem colatur: si colato, turbidus & impurus, ob id ingrator fit syrupus.

Syr. papaueris fit ex capitum papaueris albi *Ibidem.*  
 & nigri, ana drachm. sexaginta coctis in libr. quatuor aquæ pluuiæ ad consumptionem lib. 2.

et dimidiæ, tunc percoquantur cum sacchari albi, et penidiorum ana uncijs quatuor.

Largiore saccharo si condias, vt lib. vna, aut etiam duabus gratus erit, & citra multam coctionem facultati refrigeranti inimicam diutius seruabitur, cum pauco autẽ saccharo puro, si diu non erit seruandum est efficacius. Capita cum seminibus magnorũ & paruorum siccorum & humidorum media macerentur 24. horis: & si sint siccora, pluribus deinde coquantur, donec tabescãt: exprimantur cum saccharo, vel melle pro variis medici scopis, percoquãtur in syrupum. Vide diacodium in Met.

*Ibidem.*

*Syr. acetatus simplex recipit aquæ fontis lib. quatuor cum sacchari lib. quinque coquendas in uase lapideo, ad dimidias semper despumando, tunc adde aceti albi clari lib. duas.*

Sunt qui saccharum aqua solutũ medio-criter coquãt, albuminibus purgant, colant, percoquant in electarii cõsistentiam frigescenti, paulatim baculo miscent acetum purum, vel per albumina in colo relicta colatum, idque ne candescat. Alii Nicolaum sequentes aceti albi partes duas cum saccharo purissimo coquunt & despumant, neque aliter clarificant. Hic quanquam minimum, tamen compositus est.

Syr.

\* Putatur inuentus, uel usu multo celebratus bizantij unde illi nomen alijs à pretio denarij bizantini qui quibusdam ho die etiam

\* Syr. acetatus cum radicibus recipit radicem bisantius apij, fœniculi, intybi, ana unc. tres, seminum apij, dicitur, un fœniculi, anisi, ana unc. unam, sem. intybi unci. de & syr. dimidiam. Hæc omnia igni lento coquantur ad quoq; hinc dimidias in aquæ fontanæ lib. decem, tunc addi denarij uo tis sacchari lib. tribus clarificetur, deinde acetatum additur.

\* Syr. Bizantinus recipit succi intybi, & \* Syr. bi- apij ana lib. duas, succi lupuli, bugloßi hortensis, zâtinus ab uel syluestris ana lib. unam, feruescant semel & solute sine purgentur. Eius succi clarificati libris quatuor aceto est. igni lento coque in syrupum cum sacchari libr. Syr. bizã duabus, & dimidia interdum additur \* acetatus. mensura succorum purgatorum dimidia: interdum rosarum unc. duæ, glycyrrhizæ, unc. Syr. byzã dimidia: spice nardi drachm. duæ sem. anisi, tinus cum fœniculi, apij, ana drachm. tres succis inco- adduioni- quantur. bus.

\* Syr. de quinque radicibus accipit radicem apij, fœniculi, petroselini, asparagi, rusci, ana \* Incerti unc. duas, coque libr. sex aque fontis, ad tertie est autoris partis consumptionem expressum percoquitur cum sacchari lib. tribus, addendo sub finem acetati unc. octo.

Oxymeli simplex fit ex aceti parte una, mellis partibus duabus, aquæ partibus quatuor coctis in syr. consistentiam despumando.

Hodie sic coquunt quod diu seruandum est. Oxymeli autem Galeni ex aceti parte vna, mellis partibus duabus, aquæ partibus hyeme octo, æstate etiam duodecim. Mel cum aqua primùm despumatur, vbi spuma re desit, cum aceto iterum despumatur, refrigeratū albuminibus clarificatur, igni rediditur parum diu, cum tollitur, cinnamomū ad drach. vnam in libr. singulas: dum refrixit, per pannum bis, ter colatur: addito si vis etiam tum cinnamomo iucundissimum, dies paucos loco frigido seruatur ex albo aceto melle pulchrius.

Acetum scillinum sic fit, scille laminas inter corticem & cor medias, acu linea filo confut. & tanto interuallo ne se contigant siccabis in umbra dies quadraginta, postea concisam cultello ligneo lib. unam dies alios 40. insolabis, in aceti boni lib. 8. in uase uitriato, strui orificij bene obstructi. postea colabis, & seruabis.

Sunt qui inter scillæ laminas ne se tangent, & ad odoris gratiam interfuunt sceniculi viridis, aut sicci stipites.

Ibidem. Oxymeli scillinum fit ex aceti scillini libr. dua

duabus, mellis despumati, lib. tribus decoctis despumando.

Antemel sit despumatum, vt in melle rosato, sed quam spumam vi aceti scillini expuit, eam derade.

Oxyfaccharum fit ex aceti unc. quatuor, sacchari lib. una, succi granatorum acidorum maturorum lib. dimidia.

Saccharum si purum est aceto solutum, duabus aut tribus feruefactionibus coquitur in electarium, postea cum parum refrigerit, pistillo miscetur succus granatorum. Si autem saccharum est impurum, ex aqua coquitur & clarificatur, deinde aceto & succo percoquitur.

Syr. absynthij recipit absynthij Romani libr. dimidiam, rosarum rubrarum unc. duas, spice nardi drachm. tres, uini antiqui boni & odori, succi cydoniorum ana lib. \* unam & dimidiam. In his macera horis 24. predicta coque igni lento ad dimidias cum mellis lib. duabus, fiat syrupus.

Absynthium, rosæ, spica minutim concisa vino & succo macerantur, coquantur, expressuntur, expressum cum saccharo clarificatum percoquitur in syrupum. Satius fuerit absynthium per se infundere, & rosas, & spicam simul, deinde infuso absynthij parum cocto addere alterum, & parum